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Kalendari i Moduleve të Trajnimeve  
Program i formimit të vazhduar në  

“Përkthim Teknik, Letrar dhe Interpretim” 
 

Modulet  e Trajnimeve Orë 

mësimore 

Kreditet 

ECTS 

Periudha e zhvillimit të 

trajnimeve  

Periudha e aplikimit 

Përkthim teknik në fushën e së drejtës penale 30 3 09 Maj – 13 Qershor 2026 01.04.2026 – 15.04.2026 

Përkthim teknik në fushën e legjislacionit të 

BE-së  

 

30 

 

3 

 

09 Maj – 13 Qershor 2026 

 

01.04.2026 – 15.04.2026 

Përkthim teknik në fushën e së drejtës civile 30 3 12 Shtator – 17 Tetor 2026 24.08.2026 – 11.09.2026  
Interpretim juridik 30 3  12 Shtator – 17 Tetor 2026 24.08.2026 – 11.09.2026  

Përkthim teknik në fushën e turizmit & 

trashëgimisë kulturore materiale dhe 

jomateriale 

 

30 

 

3 

 

12 Shtator – 17 Tetor 2026 

 

24.08.2026 – 11.09.2026  

 

Përkthim automatik dhe përdorimi i mjeteve 

teknologjike CAT  

 

30 

 

3 

 

12 Shtator – 17 Tetor 2026 

 

24.08.2026 – 11.09.2026  

Interpretim konsekutiv A-B, B-A 30 3 12 Shtator – 17 Tetor 2026 24.08.2026 – 11.09.2026  

Interpretim simultan A-B, B-A 30 3 12 Shtator – 17 Tetor 2026 24.08.2026 – 11.09.2026  

 

Përkthim teknik në fushën e ekonomisë  

 

30 

 

3 

 

12 Shtator – 17 Tetor 2026 

 

24.08.2026 – 11.09.2026  
 

Përkthim teknik në fushën e mjekësisë  

 

30 

 

3 

 

12 Shtator – 17 Tetor 2026 

 

24.08.2026 – 11.09.2026  
 

Përkthim letrar 

 

 

30 

 

3 

 

12 Shtator – 17 Tetor 2026 

  

24.08.2026 – 11.09.2026 
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